公告编号：2017-001

1 / 3

证券代码：833608         证券简称：二维碳素         主办券商：安信证券

常州二维碳素科技股份有限公司

关于对外投资设立参股公司暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

本公司与江南石墨烯研究院、常州第六元素材料科技股份有限公司、镇江市

迪博新材料科技有限公司、常州江南石墨烯科技有限公司共同出资设立江苏江南

烯元石墨烯科技有限公司，注册地为常州市武进经济开发区兰香路 8 号，注册资

本为人民币 3,000.00 万元。本次对外投资属于关联交易。

（二）审议和表决情况

根据《公司法》和《公司章程》规定，公司于 2017 年 01 月 04 日召开了第

一届董事会第十次会议，追认审议并通过了《关于公司对外投资（设立参股公司）

的议案》，其中关联董事冯冠平先生回避表决。

本次投资事项在董事会通过后，尚需提交公司股东大会审议。

（三）交易生效需要的其他审批及有关程序

本次对外投资需经公司股东大会审议。

（四）本次对外投资的新领域

本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、投资标的基本情况

（一）出资方式

http://china.findlaw.cn/gongsifalv/gongsifagui/gongsifa/
http://china.findlaw.cn/gongsifalv/gongsishelifa/gongsizhangcheng/

公告编号：2017-001

2 / 3

本次对外投资的出资方式为现金出资。

本次对外投资的出资说明：公司自有资金。

（二）投资标的基本情况

1、参股子公司名称：江苏江南烯元石墨烯科技有限公司；

2、参股子公司注册地址：常州市武进经济开发区兰香路 8 号；

3、参股子公司注册资本：3,000.00 万元；

4、参股子公司经营范围：石墨烯、新型碳材料、二维材料领域内的技术开

发、技术咨询、技术服务、技术转让；石墨烯、新型碳材料、二维材料的销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

5、主要投资人的投资规模和持股比例：

股东名称 币种 认缴出资额（元） 出资比例（%）

江南石墨烯研究院 人民币 10,800,000.00 36.00

常州第六元素材料科技股份有限公司 人民币 10,500,000.00 35.00

常州江南石墨烯科技有限公司 人民币 4,500,000.00 15.00

常州二维碳素科技股份有限公司 人民币 3,000,000.00 10.00

镇江市迪博新材料科技有限公司 人民币 1,200,000.00 4.00

合计 30,000,000.00 100.00

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对外投资的目的：为了搭建江苏省石墨烯创新中心平台，整合石墨烯产

业链上下游骨干企业、科研院所、高等学校、行业组织等各类创新资源，逐渐完

善公司对石墨烯应用产品市场的全国性布局，更加有效地提高公司的综合竞争能

力，实现公司的长期战略发展目标。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次投资是公司从长远战略布局出发的慎重决定，但仍然可能存在一定的市

场风险和经营风险。公司将协助其不断完善内部控制和风险防范机制，积极防范

应对市场风险和经营风险。

公告编号：2017-001

3 / 3

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资全不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次对外投资基

于公司长远发展需要，有利于提升公司综合实力和竞争优势，对公司未来的业绩

增长具有积极意义。

四、备查文件

1、《常州二维碳素科技股份有限公司第一届董事会第十次会议决议》

2、《对外投资协议》

常州二维碳素科技股份有限公司

                                                  董事会

2017 年 01 月 06 日